CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 44/2018

Realização de operações tapa-buracos na
linha Tigre e na linha São João, no Distrito
de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  que sejam feitas operações
tapa-buracos na linha Tigre e na linha São João, no Distrito de Novo Sarandi.

Moradores  dos  entornos  reivindicam  ações  no  local,  a  fim  de  evitar
acidentes e proporcionar melhores condições de trafegabilidade. A situação atual da
referida via tem causado dificuldades para os motoristas diante do expressivo número
de buracos, principalmente no tocante ao escoamento dos produtos agrícolas.

Desta forma, solicita-se ao Poder Executivo as procedências necessárias
para a realização da presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, 7 de fevereiro de 2018.

MARLY ZANETE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 247B230365A12EA5D92BF481DE83FA7B CODIGO DO DOCUMENTO: 019344
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 044/2018
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete